
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Determina del Segretario Generale n. 33/21 del 17.12.2021 
                                                                                       

OGGETTO: Polizza assicurativa annuale RC Auto, furto, incendio e assistenza stradale dell’auto 

elettrica MITSUBISHI, targata EW893VF. – Impegno e liquidazione di spesa. 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994 n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale e 

successive modifiche; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Premesso che l’Ufficio Territoriale di Catania dispone di un’autovettura elettrica MITSUBISHI, 

targata EW893VF, acquistata nell’ambito di un programma comunitario sul risparmio energetico 

e che viene utilizzata come mezzo per le attività d’Ufficio; 

Preso atto della scadenza della polizza assicurativa RC auto, furto e incendio in data 15.12.2021; 

Preso atto della quotazione pervenuta dalla società broker “Marsh S.p.a.” da cui emerge che la 

società “Generali Italia S.p.a.” ha offerto per la copertura assicurativa un’offerta ritenuta 

vantaggiosa sia in termini di garanzie che in termini economici, quantificando il prezzo in €. 663,50 

per anni uno; 

Preso atto che la polizza RC Auto, con scadenza in data 15.12.2021, sempre emessa dalla 

“Generali Italia S.p.a.” era quotata € 660,50, determinando, rispetto lo scorso anno, un piccolissimo 

incremento di soli €. 3,00; 

Visto l’art. 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021; 

DETERMINA 

di stipulare con la società “Generali Italia S.p.a.”, per il tramite dalla società broker “Marsh S.p.a.”   

la polizza assicurativa annuale RC RC Auto, furto, incendio e assistenza stradale dell’auto elettrica 

MITSUBISHI, targata EW893VF. 

Impegna, all’uopo, in favore Marsh S.p.a., la somma di €. 663,50 sul capitolo di spesa 113/140 art. 

01 del bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2021, che presenta la necessaria 

disponibilità.   



 

Nomina responsabile del presente procedimento il Dott. Davide Romano, dirigente dell’Ente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione     

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio             

           Area Amministrativo Contabile                                                        Il Segretario Generale                               

            Il Funzionario Coordinatore                                                             Dott. Attilio Montalto 

             Dott. Pierluigi Incastrone                                                           

      

 


